

Mekostest 36

Nr 11- Etylendiamindihydroklorid (EDD)

Mekostest® visar att du är allergisk mot etylendiamindihydroklorid (EDD)

Det betyder att det kan bli eksem i hudområden som kommer i kontakt med etylendiamindihydroklorid.

Var finns etylendiamindihydroklorid?

Etylendiamindihydroklorid är en färglös vätska som används som konserveringsmedel, stabilisator och emulgator i vissa medicinska krämer, kosmetik och andra produkter.

Vissa antihistaminer som används vid behandling av hösnuva, nässelfeber och åksjuka kan korsreagera med etylendiamin. Detsamma kan gälla för aminofyllin (teofyllin) som används mot astma. Dessa läkemedel kan innehålla EDD som en förorening. Du kan få en allmän hudreaktion mot dessa läkemedel.

Du kan utsättas för etylendiamin från industriella produkter som mjukgörare, lösningsmedel, bläck/färg som används på textilier, antifrysmedel, plasthärdare och kylarvätskor. Vattenbaserade industriprodukter kan innehålla etylendiamin som antisvampmedel. Etylendiamin ingår också som komponent i vissa färgmedel, insekticider och syntetiskt vax.

Hur undviker du etylendiamindihydroklorid?

Det är viktigt att endast använda produkter som är innehållsdeklarerade så att du har möjlighet att kontrollera om de innehåller etylendiamin eller dess synonymer.

Undvik att arbeta med härdarna till epoxiisolering och -lim. Undvik kontakt med vattenlösliga skär- och slipvätskor och vattenbaserade produkter som färgningsmedel, kaseinbaserat lim och shellack. Om du misstänker att du utsätts för detta allergen på arbetet ska du be din arbetsgivare om ett produktsäkerhetsblad.

Var uppmärksam på följande synonymer:

- Chloretamine - 1,2-Diaminoethan - 1,2-Ethanediamine

Andra ämnen som du kan reagera på: Epoxihartskatalysator (etyldiamin och kemiskt besläktade aminer som i etylendiamin, dipropylenetriamin, trietylentetramin, tetraetylentetramin, trimetylhexametylendiamin)

Denna lista är inte komplett.

När du köper produkter som kan komma i kontakt med huden, undersök alltid innehållsförteckningen för att se om den innehåller något från listan ovan. I sådana fall kan du kontakta apoteket eller din läkare för ett alternativ.

Denna information ersätter inte den information som ges av läkaren utan ska ses som ett komplement till denna.